Животопис Епископа Георгија

Рођен је као Ђорђе, 19. априла/1. маја 1872. године у Старом Бечеју од
оца Милоша, учитеља, и мајке Милеве (р. Војновић). Завршио је основну
школу у Бачком Градишту, гимназију у Новом Саду, богословске науке у
Сремским Карловцима и Черновцима (данас Украјина), где је и промовисан
за доктора теологије 1897. године.

Замонашен је 4.

Он је
врло рано осетио потребу да се наша богослужења служе на разумљивом,
народном језику. У то време су два млада професора старе Карловачке бо-
гословије, свештеник др Лазар Мирковић и јерођакон др Иринеј (Ћирић),
почели свој рад на превођењу богослужбених текстова са грчког на српски
језик. По Његовом благослову су 7/20 септембра 1919. у Саборном карло-
вачком храму „на Великом вечерњу први пут читане паримије на српском
језику. Тако продире помало мисао да се уведе српски језик у богослужење.
Увешће се и читање пролога и класичних беседа, молитава и псалама.”4 У
дневнику под датумом 27. август 1922.

1906–1908. године), Велика Кикинда, 1909, 206.
28 Говор проте Душана Гајића на парасатосу блаженопокојног епископа Георгија Летића у
Тем.- Фабричкој цркви дана 4/17 новембра 1935; у: ГЦШИДЧ, Темишвар, 1935, 133.